ptione et obiectu. quod est spirituale vel aeternum spirituale. Ad
 p^m in opp^m dicitur quod studiosa voluntas dicitur voluntas ad
 effectum deducta. quia quibus symonia mentalis sit pec-
 catum. tamen non obligat ad renunciationem vel restitutionem
 rei acquirere. et de symonia. Mandato nostro. potest etiam
 dici quod perfectio peccati est in electione. quibus quibus ad
 inclinam habet ex ignorantia vel infirmitate. id dicitur sym-
 monia esse studiosa voluntas. ut intelligat esse vo-
 luntatem non subreptivam. sed eligens. Ad. 2^m dicitur quod aliquid
 spirituale dicitur dupliciter. Uno modo per certam scientiam et virtu-
 tes. et respectu talium non potest esse tractus venditionis vel
 emptio. Alio modo casualiter vel dispositivum. et sic
 sacra sunt spiritualia in quantum sunt casualiter disponens
 ad gratiam et virtutes. et ista in quantum sunt quedam res cor-
 porales vendi potest de se. quibus vendi non possunt
 de iure et sic accipiuntur spiritualia in diffinitione symoniae.

Secundo queritur utrum symonia
 venienter no-
 mine. Et videtur quod non. quia videtur. act. 8^o. Symon
 magus noluit vendere spiritualia. sed emere. Sed videtur
 h. 4^o. Re. c. 5^o. Gregorius spiritualia vendidit Blaaman
 syro. quod magis dicitur symonia quam grezia. Con-
 tra symonia contra notat in iure. Rudeo quod veni-
 entius notatur symonia quam grezia. quia vitium emptio-
 nis et venditionis quantum ad voluntatem fuerunt in symo-
 ne mago. Ad h. n. noluit emere pecuniam donum. s. s.
 et postea aliis venderet. si tamen distincte et per appo-
 piationem loqui volumus possumus vocare spiritualia
 vendentes grezitas. et ementes symoniacos. Et sic
 patet quid dicendum est ad argumenta.

Tertio queritur utrum symoniaci sint ir-
 regulares. Et videtur quod non. Dare pe-
 cuniam per factum sine pacto. et post factum susce-
 ptionem non facit holer irregularis. sed si factus est sy-
 moniacus Gregorius. n. pecunia a Blaaman accepit. si
 ex pacto. et postquam curatus fuerat. quod omnis symonia-
 cus est irregularis. Item videtur h. 1^o. Ignorantia
 iniurabilis totaliter excusat. sed potest accidere quod aliquis
 ordinem vel beneficium ecclesiasticum consequatur per symo-
 niam ipso de hoc habente ignorantiam iniurabilem. ut cum ali-
 quis datur pecunia ordinati vel prebato. ut ordinem
 vel beneficium perferat alij ignorantem. talis non efficitur
 irregularis. Contra decre. di. 33^o. Maritini. Inter
 non promovendos numeratur ille qui per emptioem ad imi-
 tationem Symonis magi pecuniam obtulerit. Rudeo
 quod symoniacus. sive sit symoniacus per ordinis sus-
 ceptionem symoniacam sine per beneficium ecclesiasticum sus-
 ceptionem irregularis est. quia tales iura decernunt sine
 dispensatione promoveri ad ordines non posse. quod cre-
 do esse intelligendum. si talis symonia commissa fuit ipso
 sciente. quia si ipso ignorare iniurabili ignorantia fuit
 data pecunia ut ordinaretur vel beneficium ecclesiasticum
 consequeretur. quibus statim postquam huius rei notitia habuerit
 teneat renunciare beneficium sic affecto. et desistere
 ab administratione ordinis sic suscepti quousque cum
 eo fuerit dispensatum. irregularitatem tamen non incurrit
 pro beneficium tali affectio. quibus si quod eam incurre-
 rit per tali ordinis susceptioem. in quantum in illo non dicitur mi-
 nistrare sine dispensatione. non tamen est irregularis si-
 m. pl. quia absque omni dispensatione in ordinibus aut legitime
 susceptis ministrare potest. et eo ipso quod dispensatum est cum
 eo in ordine quem sic suscepit. potest absque alia dispensa-
 tione ad ulteriores ordines promoveri. Sciendum tamen
 quod graviores est symonia in ordine quam in consecratione benefi-

cij ecclesiastici. Et cum illis qui ordinem scient symonia
 ce susceperunt. matie si commissa fuit symonia. et ex pre-
 ordinari et ordinatois. vel prebatois. non est pue-
 tu dispensari et in religioe. et de symonia. Et tunc.
 et cum symoniacis quibus scilicet spirituale vel spirituale
 aeternum symoniacam susceperunt. solus papa dicit. potest
 dispensare. vel ipse cui commiserit. quod potest perari per
 illud quod dicitur. p. q. p. Erga. ubi ipse papa eos oio da-
 nat ac deponendos auctoritate apostolica sancitur. nisi
 si violenter attractus fuerit. et de symonia. Nobis
 fuit. in textu. et in glo. Ad p^m in opp^m dicitur quod Gregorius
 31 accipiendo pecuniam a Blaaman triplex incurrit
 peccatum. quia mentitur et est et samam dicitur suam legit. quantum in se
 fuit. et quia directe et ex intentione pecuniam per beneficium spi-
 ritus sci quibus iam exhibitio erexit. aliud. n. est pro
 beneficium iam recepto liberaliter dare pecuniam. non sicut
 precium. sed loco actionis gratiarum quod licitum est. et aliud pe-
 cuniam erigere sicut peccatum quod fecit Gregorius. Ad. 2^m
 dicitur quod ignorantia iniurabilis quibus durat a toto ex-
 cusat ignorantem. sed postquam cessat habet tenet quantum in se
 est malum corrigere quod ignorantem. et id ille pro quo
 ignorante data fuit pecunia ut eligeret ad aliquam
 dignitatem vel ordinem. vel beneficium ecclesiasticum sibi
 perferret. postquam venit ad notitiam sci tenet beneficium
 quod sic affectus est resignare. et ab executione ordi-
 nis sic suscepti desistere. nisi pecunia data fuit in frau-
 de. et in malum illius. et de symonia. Nobis fuit. in B.
 n. cum pecunia ab alio data ipse penitus ignorare
 non nocet. nisi ex post se sentiat. aliquo contingere
 posset quod aliquid factum insidias inimico paratis ei da-
 nosus existeret cui penitus displiceret. et aliquis fraudem
 de sua comodum reportaret. et de symonia. Dicitur tuis

Articulus tertius.

Consequenter queritur de 3^o. pncipali
 li et circa h^o queritur 3^o
 p^o utrum symonia committatur in emptioe
 vel venditione sacrorum. 2^o. utrum in em-
 ptione vel venditione quorumcumque spiritualium. 3^o utrum
 in emptioe vel venditione spiritualibus annexorum.
 p^o **Primo ostendo** quod in emptioe vel ven-
 ditione sacrorum non committitur
 symonia. quia quibus tempore non possit esse
 peccatum spirituale. tamen unum spirituale potest esse peccatum alterius
 quod videtur quod non est illicitum emere unum sacrum per aliud. Item
 nulla pncipaliter consistit in altissimo eucharistie sacro
 sed licitum est dare aliquid tempore per celebrationem misse. ut
 n. h. et de pben. Significatum est. quodam canonici sa-
 cerdoti cuiusdam unum pbenam in ecclesia dederunt ut mis-
 sa quotidie de beata virgine celebraret. et papa il-
 li pactum confirmavit. Item electo ad episcopatum res est spi-
 ritualis. et ipse episcopus quod sacrale. sed videtur h. et de elec.
 ut perierit. dicitur papa. Statuimus ut expese necessa-
 rie quibus caplin constantinopolitanum vel eius nunciij va-
 care sede pro electionis negotio fecerit. h. h. pbenar
 chatus fiat totaliter vel reddatur. Item mimonia est
 sacrum. sed pro mimonia licite datur pecunia ex pacto
 Item absolutio sacrale quod datur est. sed officiales contra
 pecuniam accipiunt ut ab excommunicatione absolvant. Item
 episcopus sacrale quod est. sed electo in episcopum licet dare pe-
 cuniam adversario suo ut ab impedimento sue electionis
 desistat. Item sacra ordinant ad remissionem peccati
 tum. sed remissio peccatorum potest esse iuxta illud Dani. 4^o

Peccata tua elemosinis redime. q̄ multo forti⁹ fact⁹ ordianz ad peccoz remissionē emi pōt. Itē si monachus roget sacerdotē vt baptizet puulū iminēte mortis articulo nullo alio existente q̄ ipm baptizare possit. ⁊ sacerdos nolit ipm baptizare nisi p pecunia. tūc aut monachus pmitter puerū dānari qd̄ nullo mō pmittendū ē si sibi possit succurri aut a sacerdote emer sacm̄ baptismi. i. casu q̄ fact⁹ baptismi licite pōt emi. Contra. p. q. p. Baptizādis. ⁊. c. sequēti b̄. p̄. Itē et de symonia. Si quis Si quis ordinaverit seu ad ordinē p̄tulerit aliq̄ p̄missionē vel iuramentuz ab ipō recipiēs. qz sup̄ p̄missione sua nō ingeret eundē. ordinator a collatiōe p̄tator: vō ab executionē ordinū p̄tentiū. ⁊ ordinatus ab ordie sic suscepto donec dispensationem super hoc p̄ fedē aplicā obtinere meruerit. nouerit se suspensos. q̄ multo forti⁹ illicitū est ordinē vel qd̄ cuiq̄ aliud sacm̄ emere vel vendere. Rūdeo q̄ in emptiōe vel veditiōe sacro ecclie cōmittit symonia. cui⁹ rō triplex est. p̄ qz cōt̄ rōnem grē est ipam vendi vel emi. Un̄ de rōne sua est q̄ gratis def. sacra aut sunt infra disponētia ad grām. ⁊ id q̄ vendit ea vel emit eis iniurias. Alia rō est qz cā dispositiua cui⁹ effectus mensurari non pōt aliqua re tpali excedit p̄ciū cuiuscūqz rei tpalis. ⁊ id cui⁹ p̄ sacris pecunia datur res inappreciabilis sub tpali p̄cio ponit. sacra. n. sunt cāc̄ iniuriales disponētes ad grām que inappreciabilis est ⁊. ē qz hoies nō sūt dñi sacroz. s. ministri. res autē emi nō d̄ nisi a dño. nec eā vendere d̄ nisi dñs vel minister auctoritate dñi deus aut hoib⁹ nō dedit p̄tēz sacra vendēdi quā uis ministris ecclie p̄tēz dederit ea administrādi. ⁊ id q̄cūqz emit sacm̄ emit rez ab illo q̄ eius dñs n̄ est. ⁊ qui eā vendere nō pōt. ⁊ id merito illicita ⁊ execrabilis talis emptio vel venditō. Ad p̄m in opp̄m dō q̄ cū substantia spūalis ⁊ eius actus ⁊ habitus nō sint accepta deo nisi p̄ grām. nulluz aliud spūale donū a grā pōt esse sufficiens p̄ciuz grē. Un̄ apls ad Ro. ii. Si grā dei iaz nō er opib⁹. alioḡ grā iam nō est grā. sed q̄uis hec solutio verū contineat. tñ ar̄ n̄ satisfacit. qz vnū sacm̄ possēt eē eius dem sacri in spe p̄ciū si essent res vendibiles. Un̄ nisi aliud obstarēt possēt duo adultri baptizādi hāc pactionē inter se facere. p̄mittito tibi q̄ baptizabo te tali pacto q̄ postea baptizabis me. qd̄ tñ facere licitū non est. qz in talib⁹ ois p̄ctio vel cōuetio cessare d̄. et de symonia. Tu nobis. Dicendū q̄ ad ar̄ q̄ dat aliqd̄ spūale p̄ sacro ex pacto q̄ uis nō sit illicitū ex tot causis ex quoz illicitū est dare ex pacto pecuniā p̄ talibus. tñ illicitū est duabus de causis. tñ qz emi res a nō dño. tñ qz est p̄ rōnez grē vt vendat pro quocūqz p̄cio. die tñ orabo pro vobis. ⁊ rogo vos q̄ p̄ me oreris. ⁊ filia in nullo ē reprehēdibile. n. nō ē vendere nec emere spūale p̄ spūali. qz hec nulla p̄ctio est. Ad 2m dō q̄ nō ē licitū ex pacto aliqd̄ dare tāq̄ p̄ciū misse. si tñ sacerdos nō h̄z sumpt⁹ p̄ qd̄ missaz teneat ex officio celebrare. nec ēt aliqd̄ pōt accipere pecuniā p̄ suo labore ad sustentationē vite nec ēt d̄ceral allata p̄ p̄cā. qz ibi nō fuit aliq̄ p̄ctio. s. illi p̄bēde fuit ānerū illud officii cātādi missaz talē. Ad 3m dō q̄ aliud est ex p̄ctas accipere necessarias p̄ labore. qd̄ ē ad pcurandū negociū electionis. ⁊ aliud pecūiaz accipere p̄ ipa electionē. p̄mū. n. s. marie cū accipiūt nō ex pacto